## Mitteilung des Büros des Kreistages

In der öffentlichen / nicht öffentlichen Sitzung des Kreistages Nordsachsen am <u>21.</u> <u>September 2016</u> wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Betreff	Beschluss-Nr.		
Öffentlicher Teil			
Feststellung über das Vorliegen von Hinderungsgründen für die Kreisrätin Heike Schmidt	156/16 KT		
<ul> <li>Wahl eines Mitgliedes des Jugendhilfeausschusses des Kreistages des Landkreises Nordsachsen</li> </ul>	157/16 KT		
<ul> <li>Abberufung und Berufung eines sachkundigen Einwohners in den Finanzausschuss des Kreistages Nordsachsen</li> </ul>	158/16 KT		
➤ Abberufung und Berufung eines sachkundigen Einwohners in den Umwelt- und Technikausschuss des Kreistages Nordsachsen	159/16 KT		
➤ Abberufung und Berufung eines sachkundigen Einwohners in den Finanzausschuss des Kreistages Nordsachsen	160/16 KT		
Wahl eines kommunalen Vertreters in die Trägerversammlung der gemeinsamen Einrichtung Jobcenter Nordsachsen gemäß § 44c Sozialgesetzbuch Zweites Buch (SGB II)	161/16 KT		
<ul> <li>Wahl und Entsendung eines Verbandsrates des Landkreises Nordsachsen in die Verbandsversammlung des Kommunalen Sozialverbandes Sachsen (KSV)</li> </ul>	162/16 KT		
Entsendung eines Vertreters in den Aufsichtsrat der Kurbetriebsgesellschaft Dübener Heide mbH	163/16 KT		
➤ Wahl eines Vertreters des Landrates als Verbandsmitglied im Zweckverband "Presseler Heidewald- und Moorgebiet"	164/16 KT		
<ul> <li>Bestellung der Organisatorischen Leiter Rettungsdienst (OrgL RD)</li> <li>Satzung über die Rechtsstellung, die Aufgaben und die Entschädigung der ehrenamtlichen Stellvertreter des Kreisbrandmeisters des Landkreises Nordsachsen</li> </ul>	165/16 KT 166/16 KT		
Fortschreibung des Finanzplanes und des Investitionsprogrammes des Landkreises Nordsachsen in Verbindung mit der Umsetzung des Kommunalinvestitionsprogrammes "Brücken in die Zukunft"	167/16 KT		
<ul> <li>Jahresabschluss zum 31.12.2015 des Eigenbetriebes Bildungsstätten des Landkreises Nordsachsen</li> </ul>	168/16 KT		
<ul> <li>European Energy Award® - Klimaschutzteilkonzept für die öffentlichen Liegenschaften des Landkreises Nordsachsen</li> </ul>	169/16 KT		
<ul> <li>Neuregelung für die Umsatzsteuerpflicht des Landkreises Nordsachsen</li> <li>Ermächtigung zur Anpassung der Gesellschaftverträge der Abfall- und Servicegesellschaft des Landkreises Nordsachsen mbH ASG mbH und der WFG-Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH des Landkreises Nordsachsen</li> </ul>	170/16 KT 171/16 KT		

>	Verkauf der Anteile der Omnibus-Verkehrsgesellschaft mbH "Heideland" (OVH) an den Geschäftsanteilen der GbR der Verkehrsunterneh-	172/16 KT
	men Torgau-Oschatz am Stammkapital der Mitteldeutschen Verkehrs-	
	verbund GmbH (MDV GmbH)	
	Verkauf der Anteile der Döllnitzbahn GmbH (DBG) an den Geschäftsan-	173/16 KT
	teilen der GbR der Verkehrsunternehmen Torgau-Oschatz am Stammka-	
	pital der Mitteldeutschen Verkehrsverbund GmbH (MDV GmbH)	
	Übernahme von Geschäftsanteilen des Zweckverbandes Döllnitzbahn am	174/16 KT
	Stammkapital der Döllnitzbahn GmbH durch den Landkreis Nordsachsen	
	Dritte Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Nordsachsen	175/16 KT
	Neue Struktur der Landkreisverwaltung ab 01.01.2017	176/16 KT
	Bereitstellung von Fördermitteln des Kulturraums Leipziger Raum zur	177/16 KT
	Ausstattung der Kurfürstlichen Gemächer auf Schloss Hartenfels 2016	
	Terminplan für die Sitzungen des Kreistages Nordsachsen sowie der be-	178/16 KT
	schließenden und beratenden Ausschüsse für das Jahr 2017	

## Nicht öffentlicher Teil

Aufhebung der öffentlich-rechtlichen Zweckvereinbarung vom 11. Dezember 2002 über die kommunale Zusammenarbeit zwischen dem Zweckverband Abfallwirtschaft Westsachsen und dem damaligen Landkreis Delitzsch (jetzt Landkreis Nordsachsen) sowie über die Aufhebung der zivilrechtlichen Verträge zwischen der Westsächsischen Entsorgungs- und Verwertungsgesellschaft mbH und der Kreiswerke Delitzsch GmbH zur Durchführung dieser öffentlich-rechtlichen Zweckvereinbarung und Ermächtigung des Landrates zur Stimmabgabe in Gesellschafterversammlungen

179/16 KT

Die hier genannten Beschlüsse (öffentlicher Teil) können im Landratsamt Nordsachsen, Schlossstraße 27, 04860 Torgau, Büro des Kreistages (Zimmer 335) eingesehen werden.